equivalente a 80%  (oitenta por cento) da média aritmética das maiores  remunerações atualizadas, 
correspondentes ao período contributivo da servidora, desde a competência julho de 1994, resultando 
em montante igual resultando em montante igual a R$ 1.230,00 (Um Mil Duzentos e Trinta Reais) 
 
§1º ‐ Por força do § 2º do Artigo 201 da Constituição Federal será acrescido parcela complementar ao 
valor da renda apurada equivalente a R$288,00 (Duzentos e Oitenta Reais) de modo que o valor total 
do benefício atinja o valor do salário‐mínimo vigente de R$ 1.518,00 (Um Mil Quinhentos e Dezoito 
reais) na data de concessão do benefício.  
 
§2º ‐ O valor do benefício será reajustado na mesma data e com os mesmos índices utilizados pelo 
Regime Geral  de  Previdência  Social,  de modo  a  preservar  de  forma  permanente  o  seu  valor  real,

[...]

nº 1204808, lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º  ‐ Ficam estabelecidos proventos  integrais equivalentes a R$ 2.007,56  (Dois Mil Sete Reais e 

Cinquenta e Seis Centavos), composto por vencimento base: R$ 1.745,70,00  (Um Mil Setecentos e 

Quarenta e Cinco Reais e Setenta Centavos), 15% (por cento) de Adicional Por Tempo de Serviço R$ 

261,86 (Duzentos e Sessenta e Um Reais e Oitenta e Seis Centavos). 

Parágrafo  único:  o  benefício  será  reajustado  na mesma  data  e  com  o  mesmo  índice  de  reajuste 

concedido aos servidores públicos ativos do município, em face da aplicação da paridade prevista no 

artigo 120 da Lei Municipal nº 048/2007.

[...]

Matrícula  Funcional  nº  1211118,  lotada  na  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CORAÇÃO  DE  MARIA  / 
SECRETARIA MUNICIAPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º ‐ Ficam estabelecidos proventos integrais equivalentes a R$ 6.421,10 (Seis Mil Quatrocentos e 

Vinte e Reais e Dez Centavos), composto por vencimento base: R$ R$ 5.583,57 (Cinco Mil Quinhentos 

e Oitenta e Três Reais e Cinquenta e Sete Centavos) e 15% (quinze por cento) de Adicional Por Tempo 

de Serviço: R$ 837,53 (Oitocentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta e Três Centavos). 

Parágrafo  único:  o  benefício  será  reajustado  na mesma  data  e  com  o  mesmo  índice  de  reajuste 

concedido aos servidores públicos ativos do município, em face da aplicação da paridade prevista no 

artigo 120 da Lei Municipal nº 048/2007.

[...]

lotada na PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º ‐ Ficam estabelecidos proventos integrais equivalentes a R$ 2.045,70 (Dois Mil Quarenta e Cinco 

Reais e Setenta Centavos), composto por vencimento base: R$ 1.518,00 (Um Mil Quinhentos e Dezoito 

Reais), 15% (por cento) de Adicional Por Tempo de Serviço R$ 227,70 (Duzentos e Vinte e Sete Reais e 

Setenta Centavos) e gratificação de incentivo de R$ 300,00 (Trezentos Reais). 

Parágrafo  único:  o  benefício  será  reajustado  na mesma  data  e  com  o  mesmo  índice  de  reajuste 

concedido aos servidores públicos ativos do município, em face da aplicação da paridade prevista no